Приказ

от 01.09.2023 г.                                                                                № 283

Об организации платных образовательных

услуг в «Детский сад № 117» на 2023-2024 учебный год

     В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441,  Законом РФ «О

защите прав потребителей», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

16.09.2020 г. № 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по

дополнительным общеобразовательным программам», Уставом МДОУ «Детский сад № 117» и с

целью реализации права граждан на удовлетворение дополнительных образовательных

потребностей воспитанников образовательной организации, их родителей (законных

представителей), Положением о дополнительных платных образовательных услугах и порядке их

предоставления в МДОУ «Детский сад № 117»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить Положение о платных образовательных услугах и порядке их предоставления в

МДОУ «Детский сад № 117» приложение 1).

     2.Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг и учебный план по

оказанию платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год:

Корпус 1:

№

п/п

Наименование программы Возраст

детей

Педагог Кол-во

занятий

в

неделю

Кол-во

занятий

в год

Период

обучения

1 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по изучению основ

танцевальной ритмики и

хореографии «Озорной каблучок»

(хореография)

5-7 лет Чуваткина Яна

Владимировна

2 62 01.10.2023 -

31.05.2024

2 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) образовательная область

«Познавательное развитие»

«Развивайка»

5-6  лет Мальгина Елена

Николаевна

2 62 01.10.2023

31.05.2024

3 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по обучению детей

грамоте  «АБВГдейка»

6-7 лет Зинюшина Ирина

Ивановна

2 62 01.10.2023 -

31.05.2024

4 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по обучению детей

грамоте «Учимся, играя»

5-6  лет Левинова Лариса

Васильевна

2 62 01.10.2023 –

31.05.2024

5 Дополнительная
общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по математике

«Волшебная страна чисел и фигур»

6-7  лет Качкалова Валентина
Ивановна

2 62 01.10.2023 -
31.05.2024

Корпус 2:

№

п/п

Наименование программы Возраст

детей

Педагог Кол-во

занятий

в

неделю

Кол-во

занятий

в год

Период

обучения

1 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по математике

«Математические ступеньки»

6-7  лет Давыдова Ксения

Владимировна

2 62 01.10.2023 -

31.05.2024

2 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по изучению основ

танцевальной ритмики и

хореографии «Озорной каблучок»

(хореография)

5-7 лет Чуваткина Яна

Владимировна

2 62 01.10.2023-

31.05.2024

3 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по обучению детей

грамоте  «В мире звуков и букв»

5-6  лет Корнеева Валентина

Анатольевна

2 62 01.10.2023-

31.05.2024

4 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по обучению детей

чтению «От звука к букве»

6-7 лет Гераськина Мария

Николаевна

2 62 01.10.2023-

31.05.2024

5 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по обучению детей

грамоте «Речевичок»

5-6 лет Маштанова Татьяна

Алексеевна

2 62 01.10.23 –

31.05.24

6 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по математике

«Занимательная математика»

5-6  лет Евстигнеева Марина

Викторовна

2 62 01.10.2023 –

31.05.2024

7 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по речевому развитию

«Говорушки»

4-5  лет Маркинова Татьяна

Степановна

2 62 01.10.2023 –

31.05.2024

8 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая
программа) по математике

«Математический калейдоскоп»

4-5  лет Ветвинская Ольга

георгиевна

2 62 01.10.2023 –

31.05.2024

9 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по математике

«Разноцветные ступеньки»

4-5  лет Бабина Татьяна

Васильевна

2 62 01.10.2023 –

31.05.2024

10 Дополнительная

общеобразовательная программа

(дополнительная общеразвивающая

программа) по речевому развитию

«Грамотейка»

4-5  лет Прыткова Ирина

Викторовна

2 62 01.10.2023 –

31.05.2024

    3.Заключить с 1 октября 2023 г. гражданско-правовые договора со следующими педагогами,

реализующими дополнительные платные образовательные услуги:

-Чуваткиной Яной Владимировной;

-Мальгиной Еленой Николаевной;

-Левиновой Ларисой Васильевной;

-Евстигнеевой Мариной Викторовной;

-Маштановой Татьяной Алексеевной;

-Зинюшиной Ириной Ивановной;

-Качкаловой Валентиной Ивановной;

-Корнеевой Валентиной Ивановной;

-Гераськиной Марией Николаевной;

-Давыдовой Ксенией Владимировной;

-Маркиновой Татьяной Степановной;

-Ветвинской Ольгой Георгиевной;

-Бабиной Татьяной Васильевной;

-Прытковой Ириной Викторовной.

     4.Руководителям кружков:

- организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в группах согласно

утвержденным программам дополнительного образования с 01.10.2023 по 31.05.2024г.

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий, а

также в момент сопровождения детей на занятия и после них;

- вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день месяца главному

бухгалтеру детского сада;

- нести личную персональную ответственность за получение и сдачу ключа от кабинета, группы

под роспись в специальном журнале на посту охраны;

- обеспечить сохранность имущества кабинета, группы, а также порядка кабинета, группы.

     5.Утвердить расписание предоставления дополнительных платных образовательных услуг

(приложение 2).

     6.Утвердить форму договора об оказании платных образовательных услуг (приложение 3).

     7.Право заключать договора об оказании платных образовательных услуг с заказчиками

оставляю за собой.

     8.Утвердить форму заявления на предоставление платной образовательной услуги

 (приложение 4).

9.Оплату за оказание платных образовательных услуг взимать с родителей (законных

представителей) согласно тарифов на платные дополнительные образовательные услуги,

утвержденных Постановлением Администрации городского округа Саранск от 26.10.2012 г. №

3571 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные, оздоровительные,

организационные услуги, предоставляемые муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями и муниципальными автономными дошкольными образовательными учреждениями

городского округа Саранск».

10.Главному бухгалтеру Внуковой В.В. производить ежемесячно расчет и выдачу квитанций на

оплату платных образовательных услуг, согласно предоставленных руководителями кружков

табелей.

11.Назначить старшего воспитателя Водникову Л.Ф. ответственным за организацию и контроль

платных образовательных услуг.

12. Старшему воспитателю Водниковой Л.Ф.:

- подготовить для утверждения до 30.09.2023 г.списочный состав воспитанников на основании

заключенных договоров с родителями;